MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de Vida do IFMG Campus
Ibirité

 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32.407-190 - Ibirité - MG
(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital 018/2021
Dispõe sobre Programa de apoio financeiro à graduação e à pós-

graduação de servidores do IFMG-Campus Ibirité.
RESULTADO FINAL

A Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de
Vida do IFMG Campus Ibirité torna público o Resultado Final do Edital N.º
18/2021 conforme tabela a seguir:

CLASSIFICAÇÃOGRUPO DE
AVALIAÇÃO

SERVIDOR
(A) SIAPE

ENTRADA
EM
EXERCÍCIO

GRAU
PRETENDIDO

NOME DO
CURSO MODALIDADE

ENSINO
GRATUITO OU
COM
MENSALIDADE

TOTAL DE CADA PARCELA
75% DO VALOR DA
MENSALIDADE OU

R$ 500
(MESTRADO/DOUTORADO)
E R$ 300 (GRADUAÇÃO
E LATO SENSU) – ENSINO
GRATUITO

MESES
CONTEMPLADOS

VALOR
TOTAL DO
APOIO
FINANCEIRO

1 1
Erika Dias
Cordeiro
Hosken

305815827/07/2018 Mestrado Mestrado em
Administração Presencial Gratuito  R$ 500,00

 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 1.500,00

2 3
Viviane
Barbosa
Andrade
da Costa

182503812/06/2015 Mestrado

Mestrado
Profissional em
Educação
Profissional e
Tecnológica -
PROFEPT

Presencial Gratuito  R$ 500,00
 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 1.500,00

3 3
Carlos
Alexandre
Campos
Miranda

316044320/01/2020 Especialização

Pós-
graduação Lato
Sensu -  Gestão
Financeira no
Setor Público

 À Distância Com
mensalidade  R$ 80,49

 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 241,47

4 5
Weber de
Almeida
Lima

134082822/03/2016 Especialização

Pós-
graduação Lato
Sensu -
Práticas
Avaliativas

 À Distância Gratuito  R$ 300,00
 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 900,00

5 5 Edmilson
Novaes 233225525/08/2016 Graduação

Graduação
Licenciatura
em Matemática

Presencial Gratuito  R$ 300,00
 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 900,00

6 5
Fernando
Ruiz
Rosário

132962431/10/2018 Doutorado Doutorado em
Filosofia Presencial Gratuito  R$ 500,00

 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 1.500,00

7 5
Bárbara
Mara
Ferreira
Gonçalves

129403727/02/2019 Doutorado
Doutorado em
Engenharia
Elétrica

Presencial Gratuito  R$ 500,00
 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 1.500,00

8 5
Amanda do
Carmo
Silva

313746610/07/2019 Doutorado
Doutorado em
Engenharia
Elétrica

Presencial Gratuito  R$ 500,00
 Outubro,
Novembro e
Dezembro/2021

 R$ 1.500,00

Ibirité, 27 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Paula Cristina Ribeiro,
Presidente da Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento
de Pessoas e Qualidade de Vida - IBR, em 27/09/2021, às 16:32,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula, Diretor(a)
Geral, em 27/09/2021, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0964739 e o código CRC D05ACE4F.

23825.000920/2021-62 0964739v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/09/2021

Resultado Final de Edital 3 (0964739)         SEI 23825.000920/2021-62 / pg. 1

	Resultado Final de Edital 3 (0964739)